
SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº03/19:

Ejecución de 19 Viviendas Prototipos “VDXA 5.0” y “VC Disc.” de 2 Dormitorios e Infraestructuras
Básicas en la localidad de RECREO - Dpto. LA CAPITAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $33.371.370,78.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS: CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 50.057.056,17.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $ 33.371.370,78.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA 1% P.O.: $333.713,70.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Miércoles 27/02/19 a las 11:00 horas en la Casa de la
Historia y la Cultura del Bicentenario – sita en calle J. R. Aldao N°950 – de la localidad de Recreo –
Provincia de Santa Fe.

S/C 27637 En. 30 Feb. 1

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y



GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “Provisión, Instalación y Puesta en Funcionamiento y Mantenimiento de la
Ampliación de un Sistema Integrado de Comunicaciones de Misión Crítica con Tecnología Digital
Troncalizada, con Destino a la Secretaría de Tecnologías para la Gestión Dependiente del Ministerio
de Gobierno Y Reforma del Estado”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Febrero del año 2019 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 84.000.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 27635 En. 30 En. 31

__________________________________________

PROMUDI

L.P.N. N° 10/18:

“CONSTRUCCION ESCUELA SECUNDARIA ORIENTADA A CREAR LOS QUIRQUINCHOS, SANTA FE”

Lugar de Apertura: Programa Municipal de Inversiones, calle Entre Ríos 2620 – Ciudad de Santa
Fe, Provincia de Santa Fe.

Fecha de apertura: 21 de Febrero a las 11:00 hs.

Recepción de ofertas: hasta el 21 de febrero de 2019 hasta las 10 hs. en el Programa Municipal de
Inversiones, calle Entre Ríos 2620 - Ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe.

Sellado provincial: $ 216 (DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS)



Monto de garantía de oferta: $380.000 (PESOS TRESCIENTOS OCHENTA MIL)

Acceso al Pliego: los pliegos son gratuitos y se publicarán en el sitio web oficial de la provincia de
Santa Fe, subportal "compras"

Informes: tel/Fax: 0342 - 4573548/18 promudi@santafe.gov.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones, PROMUDI, Sec. de Finanzas e Ingresos Públicos,
Ministerio de Economía

Proyecto: Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación

S/C 27644 En. 30 Feb. 1

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6250

Objeto: NUEVA LMT 33KV CERES - HERSILIA Y NUEVO CAMPO DE SALIDA 33 KV EN LA ET CERES.

Presupuesto  oficial:  ($  52.170.572,49),  Pesos:  (Cincuenta  y  dos  millones  ciento  setenta  mil
quinientos setenta y dos c/49/100) IVA. Incluído.

Apertura de Propuestas: 25/52/2013 - Hora 09,00.

Precio del legajo: $ 64.674,27 + IVA + Percepción (en caso de corresponder).

Lugar de apertura: Oficina Sucursal Noroeste - Vera Mulica s/n Csres Santa Fe.

LICITACIÓN PUBLICA Nº 6251

Objeto: CONSTRUCCIÓN DE GALPON PARA GRUPOS ELECTRÓGENOS EN SAN CRISTÓBAL.

Presupuesto  Oficial:  $  4.576.706,86  Pesos:  (Cuatro  millones  quinientos  setenta  y  seis  mil
setecientos seis c/86/100) I.V.A. Incluído.

Apertura de Propuestas: 26/02/2019 - Hora: 11:00.

Precio del Legajo: $ 3.782,40 + IVA + Percepción (en caso de corresponder).

Lugar de Apertura: Oficina Agencia San Cristóbal - Hipólito Yrigoyen 639 - San Cristóbal - Santa Fe.



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6246

Objeto: COMPRA DE CASCOS CON PROTECCIÓN FACIAL IGNIFUGA.

Presupuento oficial: $ 3.130.373,58 Pesos: (tres millones ciento treinta mil trescientos setenta y
tres c/58/100 IVA Incluído.

Apertura de propuestas: 27/02/2019 - Hora 10:00.

Precio del legajo: $ 3.208,00 + IVA + Percepción (en caso de corresponder).

Lugar de apertura: Oficina de comprás - Av. Santa Fe 1671 - Rafaela.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6247

Objeto: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PODA EN EL ÁMBITO DE LA SUCURSAL NOROESTE.

Presupuesto  oficial:  $  4.643.569,00  Pesos:  (Cuatro  millones  seiscientos  cuarenta  y  tres  mil
quinientos sesenta y nueve c/00/100) I.V.A. Incluído.

Apertura de propuestas: 27/02/2019 - Hora: 11:00.

Precio del legajo: $ 4.759,12 + IVA + Percepción (en caso de corresponder).

Lugar de apertura: Oficina de compras - Av. Santa Fe 1671 - Rafaela.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6248

Objeto: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PODA EN EL ÁMBITO DE LA SUCURSAL RAFAELA.

Presupuesto  oficial:  $  6.056.618,00  Pesos:  (Seis  millones  cincuenta  y  seis  mil  seiscientos
dieciocho c/00/100) IVA Incluído.

Apertura de propuestas: 28/02/2019 - Hora: 10:00.

Precio del legajo: $ 6.206,20 + IVA + Percepción (en caso de corresponder).

Lugar de apertura: Oficina de compras - Av. Santa Fe 1671 - Rafaela.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 6249

Objeto: CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PODA EN EL ÁMBITO DE LA SUCURSAL OESTE.



Presupuesto  oficial:  $  6.562.470,00  Pesos:  (Seis  millones  quinientos  sesenta  y  dos  mil
cuatrocientos setenta c/00/100) I.V.A. Incluído.

Apertura de propuestas: 28/02/2019 - Hora: 11:00.

Precio del legajo: $ 6.725,76 + IVA + Percepción (en caso de corresponder).

Lugar de apertura: Oficina de compras - Av. Santa Fe 1671 - Rafaela.

Venta de pliegos e informes: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Av. Santa Fe 1671 - 2300 -
Rafaela - Santa Fe - TE (03492) 438505/508/509.

Los Pliegos serán entregados hasta 48hs antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 27634 En. 30 Feb. 1

__________________________________________

DROGUERIA INDUSTRIAL

FARMACÉUTICA

LICITACIONES PUBLICAS

Nº 01/19 y Nº 02/19

LA  DROGUERIA  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICA  del  LABORATORIO  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICO
SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F.  S.E.)  convoca a  las  LICITACIONES PÚBLICAS Nº  01/19 para  la
“Adquisición  centralizada  de  INSULINAS”  y  Nº  02/19  para  la  “Adquisición  centralizada  de
medicamentos F.F. VARIAS (comprimidos, ampollas, suspensiones, soluciones, aerosoles)”, según
especificaciones y pliegos agregados a los Legajos LIF nº 43/19 y 44/19.

-Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura:

*Licitación Pública Nº 01/19: Miércoles 13 de Febrero de 2019 a las 08.30 hs en la sede del L.I.F.
S.E., calle Bv. French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

*Licitación Pública Nº 02/19: Miércoles 13 de Febrero de 2019 a las 09.00 hs en la sede del L.I.F.
S.E., calle Bv. French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

-Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0)

-Garantía de mantenimiento de oferta: el cinco por ciento (5%) del total de la oferta mediante
póliza de caución.

-Garantía de adjudicación: 10% del monto total de la oferta.

Más información en http://www.lif-santafe.com.ar/secciones/12/concursos-y-licitaciones.html



S/C 27642 En. 30 En. 31

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 03/19

LA  DROGUERIA  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICA  del  LABORATORIO  INDUSTRIAL  FARMACÉUTICO
SOCIEDAD DEL ESTADO (L.I.F. S.E.) Convoca a la LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/19 para la “Adquisición
de Amoxicilina y Cefalexina 500 mg frasco suspensión x 90ml” según especificaciones y pliegos
agregados al Legajo LIF nº 519/18

-Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: Martes 12 de Febrero de 2019 a las
10.00 hs en la sede del L.I.F. S.E., calle Bv. French Nº 4950, Santa Fe, Argentina.

-Pliego de bases y condiciones y consultas: sin costo ($0)

-Garantía de mantenimiento de oferta: el cinco por ciento (5%) del total de la oferta mediante
póliza de caución.

-Garantía de adjudicación: 10% del monto total de la oferta.

Más información en www.lifsantafe.com.ar

S/C 27643 En. 30 En. 31

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 5/19

EXPEDIENTE Nº: 194/19

APERTURA: 15/2/19 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir materiales descartables para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 4800.- (pesos cuatro mil ochocientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.



INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450 – Rosario.

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro

S/C 27631 En. 30 En. 31

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 4/19

EXPEDIENTE Nº: 193/19

APERTURA: 14/2/19 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir medicamentos oncológicos para un período de cuatro meses.

DESTINO: Banco de drogas oncológicas de la provincia de Santa Fe.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 1647.- (pesos mil seiscientos cuarenta y siete).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro

S/C 27630 En. 30 En. 31

__________________________________________

BMR MANDATOS Y NEGOCIOS

S.A. AGENTE FIDUCIARIO



FIDEICOMISO DE

ADMINISTRACIÓN LOTE 208 -

PARQUE INDUSTRIAL DE SAUCE VIEJO

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratación de Servicios de Consultoria

Comitente: BMR Mandatos y Negocios S.A. Agente Fiduciario Fideicomiso de Administración Lote
208 - Parque Industrial Sauce Viejo.

Presupuesto Oficial: $ 1.200.000.

Garantía de Mantenimiento de Oferta: 1% del monto global cotizado.

Plazo de Ejecución: 120 días corridos.

Fecha, hora y lugar de apertura de sobres: 20 de Febrero de 2019 a las 11hs. en Boulevard
Pellegrini 3100 Ministerio de la Producción (3000) Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe o el
día hábil posterior si el indicado no lo fuere a la misma hora y lugar.

Entrega de Pliegos: Los Pliegos podrán ser adquiridos en forma gratuita a partir del 25 de Enero
de 2019 y hasta el 19 de Febrero da 2019 Inclusive, de lunes a viernes en el horario de 09:00 a
13hs.  en  San Martín  2836 (3000)  ciudad de  Santa  Fe,  Provincia  de  Santa  Fe,  o  por  correo
electrónico también hasta el 19 de Febrero de 2019 a la dirección fideicomisoexfiat@gmail.com.

Consultas: Las consultas podrán hacerse a partir del 25 de Enero de 2019 y hasta el 18 de Febrero
de 2019 inclusive, de lunes a viernes en el horario de 09:00 a 13hs. en San Martín 2836 (3000)
Ciudad de Santa Fe, Provincia de Santa Fe, o por correo electrónico también hasta el 18 de Febrero
de 2019 a la dirección fideicomisoexfiat@gmail.com.

Visita de Obra Obligatoria:  A coordinar con el  Comitente a través de la dirección de correo
electrónico fideicomisoexfiat@gmail.com.

Entrega de Ofertas: hasta las 10 horas del 20 de Febrero de 2019 en San Martín 2836 (3000)
Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe - de lunes a viernes en el horario de 09:00.a 13 hs.

$ 650 380058 En. 30 Feb. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA



Repartición Solicitante: Secretaria de Ambiente y Espacio Público.

Repartición Licitante: Dirección General de Parques y Paseos.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nra. de Expediente: 39201-S-2018.

Objeto: Adquisición de Hierros y Caños con destino a la construcción, mantenimiento y reparación
de  juegos  infantiles  en  Espacios  Verdes  de  nuestra  ciudad  y  en  el  marco  del  Presupuesto
Participativo 2018 - Distrito Norte: Proyecto 18201, Proyecto 18204 y Proyecto 18209 - Distrito
Noroeste: Proyecto 18306, Proyecto 18312 y Proyecto 18313 - Distrito Oeste: Proyecto 18413 y
Proyecto 18417 - Distrito Sur: Proyecto 18605 y Proyecto 18614.

Presupuesto oficial (IVA Incluido): Total: $ 3.000.000 (Pesos Tres Millones).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público - Av. Pellegrini 2808,
Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8.00 a 12:00 hs.

Plazo: Hasta las 12:00 hs. del día 19 de Febrero de 2019.

Valor del pliego: $ 8.100 (Pesos Ocho Mil Cien).

Forma y lugar de pago del sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o;

Timbrado Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público – Av. Pellegrini 2808 -
Planta Alta - Rosario.

Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 20 de Febrero de 2019.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 20 de Febrero de 2019 a las 9:00 Horas.

Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público - Av. Pellegrini 2808 - Planta Alta - Rosario.

$ 450 379882 En. 30 Feb. 12

__________________________________________

COMUNA DE

SAN MARTIN NORTE

LICITACION PUBLICA Nº 01/2019

Adquisición de materiales para Obra: PAVIMENTO DE HORMIGOS CALLE FRAY MAMERTO ESQUIU -
Localidad de SAN MARTÍN NORTE.



Monto de Garantía de Mantenimiento de Oferta: $ 9.000,00 - Pesos Nueve Mil

TRS $ 216.

Valor del pliego: $ 2.500,00 (Dos Mil Quinientos).

Fecha: 11/02/2019.

Lugar de apertura: Oficinas de la Comuna de San Martín Norte - 11,30 hs.

Consultas e informes: TE 03498 471023/63; comunasanmartin@lenet.com.ar

Recepción de ofertas: 11/02/2019 - 11.00hs.

$ 135 380054 En. 30 Feb. 1

__________________________________________


